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pierwszego posiedzenia polskiej i litewskiej delegacji

w Kalwarji dn.16 września 1920 r.
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Arclsreuski i sorucznik Leon Bulowski.
986865fatten tints mmmovinnmesets

Ze gtrony „ltpnqueg. delegaci Sztabu Generalnego i Ministerstwa Ob=
rony Krejow  = generał lejtenant Katfche, major Jakajtis i kapitan
Zubrys oraz delegaci rządu litewskiëêo—aaldemaraa Czarnecki i Bro=
niug Palutis
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Posiedzenie otworzył generał Tettehe o godz.17.
Po ~osiedzeniu krótkich powitalnych przewówień strony okazały

sobie wzajemne które zostały uznane za wystarczają=
ce i we właściwej formie wystawione. +

astçpnle ustalono: kolejne przewodnictwa na posiedzeniach ję=
zyk obrad rosyjskl sporrçdyenxe protokużów w językach polskim i l1=7
кеш” im, zanoszenie do drntokułu tylko postanowień, zgłaszanie pytań 
i odpowiedzi na żądanie jednej ze stron na piśmie, przyczem polska
strony zgłasza w języku polskim i uwxarvytelnionym tlomacrenlen rosy
skin, strona litewska w języku litewskim i uwierzytelniomym tłomacze
niem rosyjskiem, B s

Po załatwieniu spraw forualnych głos zabiera p. Juljusz Łukasie
wiez, który odczytuje w imieniu delegacji polskiej w języku polskie
i rosyjskim oświadczenie załączone do niniejszego protokuzu,

8 Następnie zabiera głos pułkownik Mackiewicz, który udziela do=
datkowych szczegółowsch wyjaśnień do nswladcvenia złożonego przez p.
Łukasiewicza.
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JenerałKattchew imieniu. delegacji litewskiej proponuje odroś ›

czenie następnego posiedzenia w celu udzielenia odpowiedzi na oswiad

czenie delegacji polskiej do następnego dnia. Po przyjęciu propozy=

cji posiedzenie zostało zamknięte
€

Felwarja, dn 16 września 1920 r.

Delegacja Litąwnki
z=============-===5"==

 

J.LVkasiewicz . » бел.], Kattcje.

pułk.

Za zgodność odpisu:

 



 

 

" postępowaniu swojem w stosunku do Litwy Regd Rzeczypospolitej

dążył i dąży nieustannie do załatwienia wszelkich spornych kwestji w

drodze bil-pośredniego położubieżia pomiędzy obu rzędami! Z zadowole=
niem też była otrzymana w Warszawie wiadomość o tem, że projektowane
spotkanie obu stron w Kalwarji może mieć miejsce. $

Stanowisko rządu polskiego w najbardziej pilnych sprawach natury
wojskowej, których uregulou'anìa oczekujemy od pertraktacji w Falwarji
jest jasne i było już w głównych zarysach zakomunikowane rządowi li-
tewskiemu w nocie Ministra Spraw Zagranicznych Sapiehy z dn. 9/7Х=20 т
Z zadowoleniem konstatujemy, że rząd litewski w nocie cz (МАЗ/ТХ pray=
jął zaproponowane przez nas podstawy rokowyń o zawi eszeniu broni. Umoż
liwiło to bowiem nasz przyjazd db Kalwarji i nawiązanie ponownych bez:
pośrednich pertraktacji, które były przerwane w Kownie z powodu na nie:
przychylne stanowisko rządu litewskiego i które mogły zawczasu zapo=
biedz niepotrzebnym konfliktom.

Spiesząc wyrazić swą zgodę na propozycję podjęcia rokowań zakomu=
nikowang w telegramie z dn. 7/ТХ=1920 Regd Polski wierzył że strona pr:
ciwna ma dobra wole położenia kresu niepotrzebnym nieporozumieniom i
godnemu nogalomania rozlewowi krwi oraz, że w dzałaniach swych nie bę=

: dzie dążyła do rozstrzygania jakichkolsiek Spraw "siłą oręża". Jednak
wypadki, które miały niestety wiejsce w ostatnich dniach zmuszàja nag
skonstatować, że tak nie jest. Dnia 13 b.m. na pare godzin przed zapo=
wiedzeniem zawieszenia broni wojska litewskie napadły niespodziewanie
na Sejny i zajęły takowe, chociaż pokojowa podstawa nielicznych oddzie=
łów polskich, które tam Się znajdowały nie dawała po temu żadnych powo=
dów. Tegoż dnia 13.0 g. 18. t.j. w 6 godzin po ogłoszeniu zawieszenia
broni wojska litewskie kontynuowały atak w kierunku południowo=zachod=
nim od Sejn.

Przeciwko powyższym wojsk litewskich zaprotestował już
Min.Spr.Zagr. Sapieha w nocie z dn. 14/IX=1920. Obok przepuszczania wojsk bolszewickich przez tefytorjum litewskie, okupacji terytorjüm polski
ch przez wojska litewskie, swobodnego przepuszczania wojsk sowieckich
z prus wschodnich do nowych punktó
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respondencji z wojskami sowieckimi, powyżej wskazane postępowanie

wojsk litewskich jest jeszcze jednym niezaprzeczalnym pogwałceniem

neutralności w wojnie polsko=sowieckiej, do której rząd litewski zo=

bowiązał się w nocie z dn.29. sierpnia i musi budzić u RzaduPolskiego

watpliwości czy strony przeciwna ma dobrą wolę przyjaznego i pokojowe

go uregulowania stosunków pomiędzy obydwoma armjemi i czy jej przysz=

łe dzałanie będą znowu w sprzeczności z przy jgtemi specjalnie zobo=

wiązaniami.

Gorąco pragngé jaknajprędzej położyć kres dalszym konfliktom

RządPolsgki z uwagi na ciężką wojnę którą zmuszony jest prowadzić z

najazdem Rosji Sowieckiej, musi nie; jednak Zupełną pewność,ze usta:
lone warunki będą ściśle przez rząd litewski przestrzegane i nie może

być narażony na niespodziewane ewentualności w rodzaju ostatniego za=

jęcia Sejn lub koncentrowania wojsk bolszewickich pod osłoną neutr&l=

hości Litwy. у

Wobec wszystkiego po-yżsźego delegacja polska widzi się zmuszo=

ną otrzymać wystarczające gwarancje co do dalszego zachowania się

wojsk litewskich a po pierwsze zażądać, aby, przed przystąpieniem do

dalszych merytorycznych obrad, strona przeciwna zobowiązała Się do na=

trchmiastowego wycofania wosjk litewskich poza dawną linję demarkacyj:=

na /ustanowiong przez Marszałka Focha/ dn. 18/IX=20 ewakując w ten i
(sposób obszary należące do Polski na podstawie uchwały Rady Najwyższej

z dn. 8. grudnia 1919 r. S
z,, Delegacja Polska wyraża nadzieję, iż delegacja litewska uzngą situsnosc роту 252680 wymagania i zechce przez spełnienie go przyczynić sig

do umożliwienia i ułatwienia dalszych rokowań.

Za zgodność odpisu:

 


